
2 LÁSKA + SVATBA = ROZVOD?/ 

Jana Bryndová

6 PRODUCENTI V RINGU/

Zora Cejnková

8 VÁHÁNÍ NAD POPRAVIŠTI/ 

INTERNATIONAL HERALD 

TRIBUNE, FOCUS,

THE ECONOMIST

10 JAK SKONČIL HITLER?/

DER SPIEGEL

14 MUŽ NEJBLIŽŠÍ BOHU/BUNTE

18 DO NOVÉHO VĚKU/FOCUS

20 PANORAMA

22 TASMANSKÝ ĎÁBEL VYHRÁL/

BUSINESS WEEK, 

THE ECONOMIST

24 VÍC NEŽ JEN SLOVA/ 

NEW SCIENTIST

28 STARÁ DOBRÁ BEDNA/ 

DER SPIEGEL

30 VOLÁNÍ JIHU/

BLANCO Y NEGRO, 

THE ECONOMIST

34 HAWKINGOVA VIZE KOSMU/ 

FOCUS

36 PRŮHLEDNÝ SVĚT/STERN

40 ŠIMPANZÍ LEKCE/

NEW SCIENTIST

44 NA STEJNÉ VLNĚ/Robert Bloch

46 NEDOCENĚNÁ HYPNÓZA/

GEO

50 NÁVRAT SUPERHVĚZDY/

TIME, NEWSWEEK

52 HRDINA NEBO ZLOČINEC?/

CAMBIO 16

JAK SKONČIL 
HITLER?

Tajný sovětský dokument odha
luje, že tělesné pozůstatky vůd
ce „třetí“ říše obsahovala jedna 

z pěti beden, jež byly v dubnu 
1970 vykopány a spáleny dů

stojníky KGB v Magdeburku, ne
boť nejvyšší představitelé teh

dejšího SSSR se zřejmě obávali, 
že by se toto východoněmecké 
město mohlo stát poutním mís

tem neonacistů. (Str. 10)

PRŮHLEDNÝ
SVČT

Dávný sen člověka - pro
niknout dovnitř předmětů 
kolem něho - uskutečnil 
před sto lety německý 
profesor Wilhelm Conrad 
Roentgen, který o šest let 
později obdržel první ze 
všech Nobelových cen za 
fyziku. (Str. 36)

ŠIMPANZÍ LEKCE

Kanzi se proslavil nejen 
neobyčejnými jazykový
mi schopnostmi, které 
rozvíjel pod vedením 
svého ošetřovatele. Před 
časem byl vyznamenán 
zlatou plaketou za vyni
kající příspěvek objasňu
jící počátky technologie 
v lidském společenství. 
(Str. 40)

DIVOKÝ ZÁPAD OPRAVDOVĚ

Na začátku minulého století převládal všeobecný р | Ж  
názor, že osidlování Divokého západu potrvá asi И М  
čtyři sta let. Co způsobilo enormní změny v této 

oblasti a fakt, že к zabydlení této části americké
ho území byla nakonec zapotřebí pouze čtvrtina 

předpokládané doby? (Str. 54)

54 DIVOKÝ ZÁPAD OPRAVDOVĚ/ 

FOCUS

58 TAJEMSTVÍ ŠLECHTY/BUNTE

60 PŘEMOŽENI ARKTIDOU/ 

BUNTE

FOTO NA OBÁLCE SYGMA

IO
XXXII

1995

vychází 15. 5.

ŠÉFREDAKTOR: Oto Klikar / SEKRETÁŘ: M. Kovařík / EDITOR: J. Kunc / REDAKTOŘI: Z. Holoubková, 
V. Kašík, I. Sánchezová, J. Volf / REPORTÉŘI: D. Spáčil, Z. Cejnková / FOTOREPORTÉR: P. Tůma / 
OBRAZOVÁ REDAKTORKA: J. Fabiánová / GRAFIČKA ÚPRAVA: L. Friihaufová, H. Špinková, L. Bobek, 
SEKRETARIÁT: I. Kaucká-asistentka šéfredaktora, V. Knotková /  JAZYKOVÁ ÚPRAVA: S. Rolínková / 
MANAŽERKA REDAKCE: H. Tyburcová / VEDOUCÍ VÝROBY A DISTRIBUCE: O. Hodek / EKONOMICKÉ 
ODDĚLENÍ: Z. Jílek-ekonom, M. Cerná-účetní
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce Typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS a.s. Břeclav. 
Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava a soukromí distributoři. Informace o předplatném podává a objednávky přijímá 
redakce, A.L.L. production P. O. BOX 732,111 21 Praha 1, administrace PNS, doručovatel tisku a předplatitelské 
středisko. Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu tisku, Hvožďanská 5-7, 148 31 Praha 4. 
Cena výtisku 15 Kč, 18 Sk, pro předplatitele 14 Kč a 17 Sk. Podávání novinových zásilek povoleno: Oblastní 
správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, ŘPP č: j. 2652/94 ze dne 7. 11. 1994, RPPBA pošta 12 ze 
dne 12.1.1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 0322-9629. Redakcí nevyžádané příspěvky se nevracejí.
INZERTNÍ ODDĚLENÍ: J. Fořtové, tel. 24 91 47 93, linka 216

Vydává 100+1 a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, telefon 2491 4793 I. 210, tel./fax: 29 98 24


